

---

# KONFERENCJA NAUKOWA

NOWE ODKRYCIA ARCHEOLOGICZNE NA TERENIE RACIBORSZCZYZNY

Otwarcie wystawy ONKA W PRZESZŁOŚĆ - WYNIKI 10 LAT BADAŃ ARCHEOLOGICZNYCH W KORNICACH

---

Obszar powiatu raciborskiego jest szczególnym regionem pod względem znalezisk archeologicznych. Na tę sytuację ma wpływ wiele czynników. Lokalizacja u wylotu Bramy Morawskiej – naturalnego obniżenia terenu między pasmem Sudetów a Karpat, będącego tym samym dogodnym szlakiem komunikacyjnym między południem a północą Europy, sprawiła iż od dziesiątków, a nawet setek tysięcy lat przemieszczali się tędy ludzie zostawiając ślady swojej bytności. Żyzne gleby o lessowym podłożu, gwarantujące urodzaj, a tym samym zapewniające dostatek pożywienia, zachęcały do zakładania osad. Bogactwo fauny i flory, ukształtowanie terenu – liczne pagórki, gęsta sieć cieków wodnych oraz dogodne warunki klimatyczne również sprzyjały osadnictwu.

Wszystkie te aspekty spowodowały, że obszar raciborszczyzny jest niezwykle bogaty w stanowiska archeologiczne, które eksplorowane są przez badaczy już od końcówki XIX w. Również w ostatnich latach odbywały się tu liczne badania archeologiczne prowadzone przez kilka ośrodków naukowych. Na konferencji, której głównym organizatorem jest Muzeum w Raciborzu swoje odkrycia oraz badania z terenu raciborszczyzny zaprezentują przedstawiciele: Instytutu Archeologii Uniwersytetu Wrocławskiego, Muzeum Śląskie, Szkoła Doktorska Nauk Humanistycznych Uniwersytetu Łódzkiego oraz Muzeum w Raciborzu.

## PROGRAM KONFERENCJI

g.10:00 - rozpoczęcie i powitanie gości

g.10:15 - Mirosław Furmanek Okna w przeszłość. 10 lat badań archeologicznych w Kornicach

g.10:45 - otwarcie wystawy Okna w przeszłość - 10 lat badań archeologicznych w Kornicach

przerwa kawowa

g.11:30 - Andrzej Wiśniewski, Tomasz Salamon, Piotr Moska, Lisa Shunk, Dominika Tokarz, Adam Kobyłka, Katarzyna Zarzecka-Szubińska, Marcel Weiss Najstarsze ślady obecności ludzi

w rejonie Raciborza. Najnowsze odkrycia ze stanowiska Racibórz Studzienna

g.12:00 - Małgorzata Kurgan-Przybylska Wielokulturowe stanowisko eneolityczne w Raciborzu-

Ocicach - spojrzenie po latach

g.12:30 - Przemysław Dulęba, Adam Pyzik, Jacek Soida, Marek Trojan Jak to drzewiej bywało. Dwanaście sezonów badań wykopaliskowych w Samborowicach

g.13:00 - dyskusja

g.13:15 - przerwa na poczęstunek

g.14:00 - Mirosław Furmanek Od osad pierwszych rolników po średniowieczną wieś. 7000 lat historii wykopane w Kornicach

g.14:30 - Radosław Zdaniewicz Średniowieczne siedziby rycerskie okolic Raciborza. Dotychczasowy stan wiedzy a potencjał badawczy

g.15:00 - Wiktoria Stangret, Marcin Rezner, Romuald Turakiewicz, Mirosław Furmanek Pod powierzchnią. Najnowsze odkrycia archeologiczne w Raciborzu